

	PAOLO LAZZARONI E FIGLI SPA – SARONNO SCHEDA TECNICA – DATA SHEET AMARETTO CLASSICO SOFT SOFT CLASSIC AMARETTO REFILL BAG 600g	Data emissione: 26/05/2023
		Rev: 5
		Prodotta da: A.Oltolini
		Approvato da: F.Tomasetto

GENERALITA' / MAIN INFORMATION		
CODICE PRODOTTO PRODUCT CODE	DAMASB600	
DENOMINAZIONE/ DENOMINATION	AMARETTO CLASSICO SOFT REFILL BAG 600g/ SOFT CLASSIC AMARETTO REFILL BAG 600g	
DESCRIZIONE	AMARETTO CLASSICO SOFT biscotto alle armelline (48%) singolarmente confezionate in flow pack e confezionate secondariamente in carta tipo caramella. FORMA: rotondo con crepe in superficie. SAPORE: amaro, tipico dell'amaretto, con retrogusto dolce COLORE: beige, ambrato. TEXTURE: morbido tendenzialmente compatto.	
DESCRIPTION	CLASSIC AMARETTO SOFT biscuit with apricot kernel (48%) individually packaged in flow pack and secondarily packaged in candy-like paper. SHAPE round with cracks on the surface. TASTE: bitter, typical of amaretto, with a sweet aftertaste COLOR: beige, amber. CONSISTENCY: soft, basically compact.	
DIMENSIONI Ø/size Ø	21 x 10 x 30 cm	
PESO NETTO/net weight	600 g (19 (+/- 5%) g BISCOTTO/BISCUIT)	
NOMENCLATURA DOGANALE / TARIC NUMBER	19053199	

INGREDIENTI / INGREDIENTS	
LISTA INGREDIENTI	Zucchero, mandorle di albicocca 48%, mandorle dolci 2%, albume d' uovo .
INGREDIENTS LIST	Sugar, apricot kernels 48%, sweet almonds 2%, egg white .
AROMI / FLAVOURS	Naturale/ natural
ADDITIVI / ADDITIVES	Conservante: nessuno/ preservative: none
ALCOOL/ ALCHOOL	NO ALCOOL NELLA RICETTA / FREE FROM ALCHOOL IN RECIPE
ORIGINE INGREDIENTI/ ORIGIN OF INGREDIENTS	UE E NON-UE
OGM (Reg CE. 1830/2003 e Reg. 1829/2003)	NO OGM / OGM FREE
RADIAZIONI /RADIANT (Reg. CE 1333/2008)	NO RADIAZIONI / RADIATION FREE

	PAOLO LAZZARONI E FIGLI SPA – SARONNO SCHEDA TECNICA – DATA SHEET AMARETTO CLASSICO SOFT SOFT CLASSIC AMARETTO REFILL BAG 600g	Data emissione: 26/05/2023
		Rev: 5
		Prodotta da: A.Oltolini
		Approvato da: F.Tomasetto

MODALITA' DI CONSERVAZIONE E SHELF LIFE /STORING INSTRUCTIONS AND SHELF LIFE	
MODALITA' DI CONSERVAZIONE STORAGE CONDITIONS	Temperatura ambiente: conservare in luogo fresco e asciutto. Keep in a dry and cool place/room temperature
MODO INDICAZIONE SCADENZA E LOTTO EXPIRATION DATE AND LOT CODE INDICATION	DATA SCADENZA: data: GG/MM/AAAA CODICE LOTTO: L AABCD - AA: settimana di produzione (es: 40= 40esima settimana nell'anno; B: anno di produzione (ex.: C: 2018); C: giorno della settimana (es.: 3 =mercoledì); D: turno (1=primo, 2 secondo turno) BEST BEFORE DATE: DD/MM/YYYY BATCH CODE: L AABCD AA : week of production (40th week of the year); B year of production (ex S: 2012); C: week's day, (Ex:3=Wednesday) ; D:shift (1st or 2nd)
SHELF LIFE (DALLA DATA DI PRODUZIONE) MAXIMUM SHELF LIFE (FROM DATE OF MANUFACTURE)	Preferibilmente entro 12 mesi Best before 12 months
LOCALIZZAZIONE DEL LOTTO E SCAD: LOCATION OF EXPIRATION DATE AND LOT CODE:	sul fondo della astuccio-confezione on the bottom of box
INDICAZIONI ALL'USO HOW TO USE	PRONTA AL CONSUMO READY TO USE

IMBALLO /PACKAGING					
Idoneo al contatto alimentare secondo Reg UE 10/2011// Suitable for food contact upto EU Reg. 10/2011					
IMBALLO/PACKAGING	COMPONENTE/ COMPONENT	TIPO/ TYPE	CODICE/ CODE	PESO/ WEIGHT	RICICLABILE/ RECYCLABLE
IMBALLO PRIMARIO / PRIMARY PACKAGING	FLOW PACK	POLIPROPILENE / POLYPROPYLENE	PP05	0.33 g	SI /YES
IMBALLO PRIMARIO / PRIMARY PACKAGING	CARTA CAMELLA/ PAPER TWIST	CARTA LACCATA/ LACK PAPER	C/PAP	1.07 g	NO/NO
IMBALLO PRIMARIO / PRIMARY PACKAGING	SACCHETTO/ BAG	POLIPROPILENE / POLYPROPYLENE	PP05	10.0 g	SI /YES

PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL AND PHYSICAL PARAMETERS		
PARAMETRO / Parameter	VALORE/ value	UNITA' DI MISURA / unit of measure
UMIDITA' / MOISTURE		%
PH		/
ACQUA LIBERA / WATER ACTIVITY		/
ACIDITA'/ ACIDITY		MI NaOH 0.1N/10g
AFLATOSSINE B1+B2+G1+G2/ AFLATOX B1+B2+G1+G2	<4	µg/kg
OGM	absent	
ACRILAMMIDE	<350	µg/kg
ACIDO CIANIDRICO	≤ 50	mg/kg
GLUTINE	≤ 20	mg/kg
PARAMETRI MICROBIOLOGICI / MICROBIOLOGICAL PARAMETERS		
PARAMETRO / Parameter	VALORE / value	UNITA' DI MISURA / unit of measure
CONTA BATTERICA TOT MTB	≤ 10 ⁴	UFC/g
E. COLI	≤ 10	UFC/g
STAPHILOCOCCUS AUREUS	< 10	UFC/g
MUFFE e LIEVITI	≤ 100	UFC/g
SALMONELLA SPP.	Assente	in 25g



PAOLO LAZZARONI E FIGLI SPA – SARONNO
SCHEDA TECNICA – DATA SHEET
AMARETTO CLASSICO SOFT
SOFT CLASSIC AMARETTO
REFILL BAG 600g

Data emissione: 26/05/2023

Rev: 5

Prodotta da: A.Oltolini

Approvato da: F.Tomasetto

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE EUROPEA IN ACCORDO CON Reg. EU 1169/2011/

EUROPEAN NUTRITION FACTS as per reg. EU 1169/2011

VALORI NUTRIZIONALI MEDI / AVERAGE VALUE	PER 100 g	UNITÀ MISURA/ UNIT OF MEASURE
ENERGIA/ENERGY	1891	kJoule
	452	kCal
GRASSI TOT/ FAT	23	g
ACIDI SATURI/ SATURATED FAT	1.7	g
CARBOIDRATI/CARBOHYDRATES	48	g
DI CUI ZUCCHERI/ OF WHICH SUGAR	47	g
PROTEINE/PROTEINS	12	g
FIBRE /FIBERS	2.7	g
SALE/SALT	0.05	g

*I valori delle caratteristiche nutrizionali devono essere considerati indicativi, in quanto valori medi soggetti ad oscillazioni dovute alla variabilità stagionale delle materie prime. /*The values for nutritional characteristics should be regarded as indicative, as average values are subject to fluctuations due to the seasonal variability of raw materials.

GRUPPI DIETETICI specifici/ DIETARY GROUPS

Vegetariani/vegetarian	SI/YES	
vegan	NO	Eggs
Celiaci/Coeliacs	SI/YES	

ALLERGENI (Reg. UE 1169/2011) /ALLERGENS

CONTIENE / CONTAIN	Contiene: MANDORLE E UOVO. Contains: ALMONDS AND EGGS.
PUO' CONTENERE / MAY CONTAIN	Può contenere: NA. May contain: NA.

CONTIENE/CONTAINS	SI YES	NO	CROSS CONTAMINATION
CEREALI (glutine)/CEREALS (gluten)		X	
CROSTACEI/CRUSTACEANS		X	
UOVA /EGGS	X		
PESCE /FISH		X	
ARACHIDI/PEANUTS		X	
SOIA /SOY		X	
LATTE /MILK		X	
MOLLUSCHI / MOLLUSC		X	
FRUTTA A GUSCIO /NUTS	X		
SEDANO /CELERY		X	
SENAPE /MUSTARD		X	
SESAME/ SESAME		X	
ANIDRIDE SOLFOROSA / SULPHUR DIOXIDE		X	
LUPINO / LUPINS		X	



PAOLO LAZZARONI E FIGLI SPA – SARONNO
SCHEDA TECNICA – DATA SHEET
AMARETTO CLASSICO SOFT
SOFT CLASSIC AMARETTO
REFILL BAG 600g

Data emissione: 26/05/2023

Rev: 5

Prodotta da: A.Oltolini

Approvato da: F.Tomasetto

DIAGRAMMA DI FLUSSO / FLOW CHART

